お客様　各位

　　　　　　　株式会社サカイ運営施設における高齢者虐待の調査報告

謹啓
時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご厚誼にあずかり、厚く御礼申し上げます。
９月９日通達の虐待発生後、法人内調査の結果を報告します。
各ホーム管理者が、職員へのヒアリングを行い実態調査したところ、新たに虐待と思われる事例はありませんでした。
しかし、不適切なケアと思われる事例は出ており、特に夜勤における巡視を飛ばすケースが数か所で確認されましたので、当該職員に注意指導を行いました。
　グループホームあじさい「みゆき」で虐待事例が発生した背景要因を分析しており、組織運営を大きく変換する必要を感じました。
　現在改善計画を策定しており、１１月以降は新体制で運営をしてまいる所存であります。
このような痛ましい事件が二度と起こらないよう、しっかりとした体制、チェック機能
等を構築し、お客様に安心していただけるような施設を作ってまいります
　この度は、皆様に多大なるご心配をおかけしたことを重ねてお詫び申し上げます。

謹白

令和５年１０月１４日
株式会社サカイ
代表取締役　酒井義文